[Prossegue o Procurador-Geral da 

República] 
Objetivando comprometer os principais 

parceiros na empreitada de 1998, CLÁUDIO MOURÃO 
consignou : 

“(...) 
9º - Recursos destinados 

ao Ex-Governador e hoje Senador da 
República, Sr. EDUARDO BRANDÃODE 
AZEREDO, no valor de R$ 4.500.000,00 
(quatro milhões e quinhentos mil 
reais), para compromissos diversos 
(questões pessoais).  

Obs.: Repassado por mim, 
com autorização das agências SMP&B e 
DNA Propaganda, conforme recibo 
anexo.  

(...) 
11º - Valores não 

declarados ao TRE-MG, acima de R$ 
90.000.000,00 (noventa milhões de